



«Mottakernavn»  
«Kontakt»  
«Adresse»  
«Postnr» «PostSted»

Deres referanse	Vår referanse	Klassering	Dato
«Ref»	2022/2629-9-293849/2022-DICEKE	010	27.10.2022

## Informasjon om innlevering av listeforslag til kommunestyre- og fylkestingsvalget 2023

I forbindelse med kommunestyre- og fylkestingsvalget 2023 ønsker vi å gi partiene informasjon om listeforslag og reglene for dette. Vi ber om at dette brevet leveres listeansvarlig i partiet. Dere finner også informasjon om listeforslag på Valgdirektoratets nettside <https://valgdirektoratet.no/om-valg/stille-til-valg/listeforslag/>

### Frist for innlevering

Listeforslaget må være mottatt av kommunen innen **fredag 31. mars 2023 kl. 12.00**. Det er ikke nok at listeforslaget er poststempelt innen fristen.

### Elektronisk levering av listeforslag

Listeforslaget kan nå leveres elektronisk via Valgdirektoratets listeforslagsportal. Den elektroniske løsningen er opprettet for å gjøre prosessen enklere, men følger samme regelverk og fungerer på tilsvarende måte som papirløsningen. Se link <https://www.valg.no/om-valg/stille-til-valg/>

### Listeforslag på papir

Dersom dere ønsker å levere på papir, anbefaler vi at dere benytter vedlagte maler. Det er ikke et krav til at malene skal benyttes, men disse gjør det enkelt å oppfylle valglovens krav til et listeforslag. Bruk av malene letter også arbeidet med godkjenning av listeforslaget. Vi ber om at listeforslaget («Mal for listeforslag») med vedlegg («vedlegg A og B») sendes på e-post til [postmottak@fredrikstad.kommune.no](mailto:postmottak@fredrikstad.kommune.no).

### Utfylling av listeforslag

Listeforslaget skal ha en overskrift som viser parti eller gruppe. Navnet må ikke kunne forveksles. Registrerte partier skal bruke partiets registrerte navn i listeoverskriften. Listeforslaget må tydelig vise at listen gjelder kommunestyrevalget 2023 i Fredrikstad kommune. Dersom malen benyttes føres kandidatene som stiller til valg på førstesiden. Husk å fylle ut begge sider på mal for listeforslag. På den ene siden skal alle kandidatene stå, på den andre skal listen underskrives (se nedenfor om Underskrifter på listeforslag).

#### Kommunesekretariatet

Besøksadresse: Nygaardsgt. 16, 1606 Fredrikstad  
E-postadresse: [postmottak@fredrikstad.kommune.no](mailto:postmottak@fredrikstad.kommune.no)  
Telefon: 69 30 60 00 Org.nr: 940039541

Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD  
Webadresse: [www.fredrikstad.kommune.no](http://www.fredrikstad.kommune.no)  
Tlf. saksbeh.: 69 30 62 85 Bankkonto: 5122 05 77000

### **Kandidater og stemmetillegg**

Listeforslaget må inneholde minst 7 navn. Det kan maksimalt inneholde et antall kandidatnavn som tilsvarer det antall representanter som skal velges til bystyret, med et tillegg av inntil seks andre navn.

Inntil 6 personer på listen kan gis et tillegg i personlig stemmetall på 25 % av det antallet stemmesedler som listen mottar ved valget. Navnet på disse kandidatene skal stå først og skrives med **uthevet** skrift.

### **Identifisering av kandidatene**

Alle kandidater må være innført i folkeregisteret som bosatt i Fredrikstad kommune på valgdagen. Listeforslaget skal inneholde kandidatenes:

- Fornavn
- Etternavn
- Fødselsår

På stemmesedlene er fornavn og etternavn begrenset til maksimalt 30 tegn (inkludert mellomrom). Det er viktig å angi hvordan navn som er lengre enn 30 tegn skal forkortes og vises på stemmeseddelen. Dersom kandidaten har for- eller mellomnavn som ikke skal stå på stemmeseddelen, tas dette bort fra listeforslaget.

Ved fare for forveksling av personer skal stilling og/eller bosted oppgis. Det er ellers opp til forslagsstiller om stilling og/eller bosted føres på lista, men vær oppmerksom på at det er begrenset plass på stemmeseddelen (maksimalt 25 tegn inkludert mellomrom). Dersom stilling eller bosted føres opp, må dette gjøres for alle kandidatene på listen. Kontaktinformasjon til alle kandidatene på lista føres på vedlegg A.

### **Underskrifter på listeforslag**

På malens andre side skal listeforslaget underskrives. Den som underskriver må føre opp:

- Fullstendig navn
- Bostedsadresse med postnummer
- Fødselsdato
- Signatur

Et listeforslag må være underskrevet av et visst antall personer. Antall underskrifter avhenger av om partiet er registrert i Partiregisteret i Brønnøysund og partiets oppslutning ved forrige stortingsvalg.

#### *Disse partiene kan benytte listeforslagsmal etter forenklet regelverk*

For registrerte parti som har fått minst 500 stemmer i et fylke eller 5000 stemmer i hele landet ("forenklet modell") ved forrige stortingsvalg kreves underskrift av to styremedlemmer av partiets lokalavdeling med ansvar for valgdistriktet listen gjelder. Underskrifter må stå på samme ark som listeforslaget for å være gyldig. Bruk derfor tosidig utskrift når du skriver ut malen.

#### *Disse partiene kan benytte listeforslagsmal for partier som må samle inn underskrifter*

For partier eller grupperinger som ikke fyller kravene til "forenklet modell" kreves underskrift av 300 personer med stemmerett i kommunen. Det er i malen kun plass til 13 underskrifter, og det må derfor trykkes opp flere eksemplarer slik at det totalt er plass til 300 underskrifter.

Vi anbefaler at det samles inn noen flere underskrifter enn minstekravet, siden enkelte kan bli underkjent fordi de ikke har stemmerett i kommunen. Det er viktig at listekandidatene står oppført på alle eksemplarene for at underskriftene skal kunne godkjennes. Det er ikke noe absolutt krav om at alle kandidatnavnene står oppført på det listeforslaget det blir skrevet under på. Listeforslaget må imidlertid som et minimum inneholde ett kandidatnavn før noen kan signere på den, da det ellers ikke kan sies å utgjøre et listeforslag.

### **Tillitsvalgt for listeforslaget**

Alle listeforslag må angi en tillitsvalgt med vararepresentant (*Vedlegg B*) blant dem som har underskrevet forslaget. Før opp «tillitsvalgt», eller «vara» ved navnet til vedkommende. Dette bør være de to øverste underskriftene. Den tillitsvalgtes oppgaver er blant annet å representere forslagsstillerne i forhandlinger med valgstyret om listeforslaget.

Dersom flere underskrivere skal fungere som et tillitsutvalg, med mulighet til å trekke tilbake listeforslag, bør dette også oppgis i listeforslaget. Kontaktopplysninger til de tillitsvalgte bør oppgis.

Frist for å trekke tilbake listeforslag er **20. april 2023**.

### **Regler om krav til og behandling av listeforslag**

#### [Fredrikstad kommune - Valg](#)

Vi viser også til valglovens kapittel 6 om *krav til og behandling av listeforslag* og valgforskriftens kapittel 3 om *behandling av listeforslag*.

Frist for valgstyret til å godkjenne en valgliste er **1. juni 2023**.

### **Kontaktinformasjon**

Valgsekretariatet vil være behjelpelig med informasjon og hjelp i prosessen. Kontakt valgansvarlig Dick Ekeroth på e-post [diceke@fredrikstad.kommune.no](mailto:diceke@fredrikstad.kommune.no) eller telefon 916 98 585.

Med hilsen

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur*

Dick Ekeroth  
valgansvarlig

Vedlegg:

- 1 mal-listeforslag-for-partier-som-må-samle-underskrifter-kommunestyrevalg (1)
- 2 mal-listeforslag-kommunestyrevalg-forenklet-regelverk
- 3 vedlegg-a---kandidatenes-kontaktinformasjon (1)
- 4 vedlegg-b---underskrivernes-kontaktinformasjon (1)